
D. Luis Mario Aparcero Fernández de Retana, Presidente de la Empresa Municipal
Caepionis, S.L., al amparo de lo dispuesto en los artículos 16 y 17 de los estatutos
de la sociedad mercantil  Empresa Municipal  Caepionis,  S.L.,  he resuelto con esta
fecha dictar la siguiente,

RESOLUCIÓN 

Visto que se encuentran aprobadas por el Consejo de Administración y publicadas en
el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 58 de 25 de marzo de 2024, las
bases de la convocatoria, en propiedad, de 1 plaza de peón de limpieza viaria y 1
plaza de conductor de limpieza viaria de la plantilla de lunes a viernes, mediante
promoción interna de la Empresa Municipal Caepionis, S.L.

Visto que en la cláusula cuarta de las Bases de selección se estableció un plazo
máximo de diez (10) días naturales para la presentación de las instancias a partir de
la publicación de la convocatoria en el BOP de Cádiz. 

Visto que con fecha 16 de abril de 2024 se publicó en el portal de transparencia y
tablón electrónico de anuncios y edictos del Ayuntamiento de Chipiona y en el tablón
físico de las oficinas de la Empresa Municipal Caepionis, S.L. la lista provisional de los
admitidos y excluidos junto con la causa de su exclusión. 

Considerando lo recogido en el punto quinto de las bases de la convocatoria, y una
vez expirado el plazo para la presentación de alegaciones, HE RESUELTO: 

Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos.- 

Apellidos y Nombre DNI Limpieza viaria sin
conducción (peón)

Limpieza viaria con
conducción

García Gerena, Diego **.329.***-* No presentado Admitido

Palacios Rodríguez, Manuel **.325.***-* No presentado Admitido

López Cáceres, Manuela **.616.***-* Admitido No presentado

Reyes Rafoso, Manuel **.329.***-* Admitido No presentado

Rodríguez  Rodríguez,
Vanesa

**.893.***-* Admitido No presentado

Verdún Pérez, Yolanda **.887.***-* Admitido No presentado

Segundo.- El Tribunal calificador de este proceso selectivo queda constituido por:

Presidente 
Titular Presidente: Dª. Irene Rodríguez Castro, personal laboral fijo de la Empresa
Municipal Caepionis, S.L. 

Vocales 

Vocal Titular 1: Dª. María José Jurado Valdés, personal laboral fijo de la Empre-
sa Municipal Caepionis, S.L. 

Vocal Titular 2: Dª. María del Valle Cañas Izquierdo, personal laboral fijo de la
Empresa Municipal Caepionis, S.L. 

C/ Ana Pomar “la de Panchito” s/n – 11550 Chipiona (Cádiz)

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
jM

4 
Q

T
N

D
 N

kI
1 

M
E

U
w

 N
jJ

E
 | 

V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ch

ip
io

na
.e

s/
V

al
id

ad
or

C
SV

D
oc

um
en

to
 p

er
te

ne
ci

en
te

 a
 la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l  
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

hi
pi

on
a 

| P
ág

in
a 

1 
de

 2



Vocal Titular 3: Dª. Carmen Cala Regidor, personal laboral fijo del Ayuntamiento
de Chipiona. 

Secretaria Dª.  María Luisa  González Ganaza,  Secretaría  General  del  Ayunta-
miento de Chipiona y Secretaria de la Empresa Municipal Caepionis, S.L.

Tercero.- Este  tribunal  queda  convocado  para  la  constitución  del  mismo  y  la
baremación de los méritos el día 3 de mayo de 2024 a las 8:00 horas en el Despacho
de la Secretaría General del Ayuntamiento de Chipiona.

Cuarto.-  Publicar la presente resolución en el Tablón electrónico del Ayuntamiento
de  Chipiona,  Portal  de  transparencia  y  en el  tablón  de  anuncios  de  la  Empresa
Municipal Caepionis, S.L.

El Presidente de la Empresa Municipal Caepionis, S.L.
D. Luis Mario Aparcero Fernández de Retana

C/ Ana Pomar “la de Panchito” s/n – 11550 Chipiona (Cádiz)

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
jM

4 
Q

T
N

D
 N

kI
1 

M
E

U
w

 N
jJ

E
 | 

V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ch

ip
io

na
.e

s/
V

al
id

ad
or

C
SV

D
oc

um
en

to
 p

er
te

ne
ci

en
te

 a
 la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l  
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

hi
pi

on
a 

| P
ág

in
a 

2 
de

 2


		2024-05-02T11:39:13+0200
	APARCERO FERNANDEZ DE RETANA LUIS MARIO - 17858343Q


	



